
کشاورزان وکیلویی۱۰۰۰تومان ضرر

نـائب رئیـس کمیسـیون کشـاورزی مجلـس
شـورای اسلامـی گفـت: هرچـه در تکمیـل و
شـروع بکـارِ شـورای قیمـت گـذاری تعلـل
کنیم به ضرر کشاورزان و تولید محصولات

کشاورزی است
به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، محمدجواد عسگری با
اشاره به گذشت حدود ۵۰ روز از ابلاغ قانون اصلاح خرید تضمینی
محصولات اساسی کشاورزی و یادآوری وظیفه دولت در خرید محصولات
کشاورزی گفت: طبق اصل ۱۲۳ قانون اساسی دولت موظف است محصولات
کشاورزی را بصورت تضمینی از کشاورزان خریداری کند و شورای قیمت
گذاری پیش از شروع سال زراعی جدید قیمت تضمینی محصولات کشاورزی و

اولویتها را مشخص کند.

نائب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی از نقش تشکّلهای
کشاورزی در شورای قیمت گذاری گفت و افزود: با وجود نماینگان
کشاورزان و ناظران مجلس روند قانون اصلاح خرید تضمینی محصولات

کشاورزی تسهیل خواهد شد.
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عسگری افزود: با تشکیل شورای قیمت گذاری کشاورزان و تشکلهای
تولید محصولات کشاورزی روند قیمت گذاریها تسریع و منطقی خواهد شد.
نگاه کلی مجلس بر امنیت غذایی مردم و قیمت گذاری مناسب بر اساس

میزان هزینههای تولید است.

نائب رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه “دولت
در عدم معرفی نمایندگان وزارت جهاد کشاورزی به شورا وقت کشی
میکند”، گفت: تحریمها ۲۰ درصد در ایجاد مشکلات اقتصادی نقش داشته
است و مابقی سوء مدیریت و بی تدبیری است. ماموریت مجلس انجام شده

است و کمیسیون کشاورزی هم پیگیری میکند.

بر اساس قانون مصوب مجلس و تایید شورای نگهبان، شورای قیمت گذاری
متشکل از ۹ نفر است که ۳ نفر از دولت، ۳ نفر از تشکلهای بخش
کشاورزی و ۳ نفر هم کشاورزند که قیمت خرید تضمینی محصولات کشاورزی
را تعیین خواهد کرد ضمن اینکه ۲ ناظر از مجلس نیز بر کار شورا

نظارت دارند، اما حق رأی ندارند.
مجلس شورای اسلامی دو نماینده عضو کمیسیون کشاورزی را برای حضور
در این شورا معرفی کرده و فقط معرفی دو کشاورز خبره مانده که

باید از سوی وزیر جهاد کشاورزی معرفی شوند.

عسگری گفت: دخالت کشاورزان در تعیین قیمتهای خرید تضمینی اتفاق
خوبی است که میتواند موجب افزایش انگیزه تولیدکنندگان شود.

وی با بیان اینکه کشاورزان منتظر تشکیل شورا و اصلاح نرخهای اعلامی
از سوی شورای اقتصاد هستند، گفت: تعلل در تشکیل شورای قیمت گذاری
همانند تأخیر شورای اقتصاد در اعلام قیمت تضمینی محصولات کشاورزی
تأثیر منفی بر کشت محصولات استراتژیک مانند چغندر قند گذاشته و

تأمین امنیت غذایی را با مخاطره مواجه میکند.

رئیس نظام صنفی کشاورزی در ارتباط تصویری گفت: با پیگیریهای
کمیسیون کشاورزی مجلس و ابلاغ رئیس جمهور امیدواریم امسال قیمت

گذاری مناسبی از شورای ۹ نفره قیمتگذاری ارائه شود.

محمد شفیع ملک زاده  با بیان اینکه کشاورزان انتظار دارند نرخ
قیمت ها تغییر کند، افزود: گندم با هزینه بیش از ۵ هزار تومان
تولید میشود، اما قیمت خرید تضمینی این محصول ۴ هزار تومان تعیین
شده است. قیمت گذاری نامناسب و دیرهنگام باعث دلسردی کشاورزان

میشود. کشاورزان هر سال با ضرر و زیان همراه هستند.



او گفت: قیمتهای خرید تضمینی مورد رضایت کشاورزان نیست و باید
اصلاح شود. تاخیر در قیمت گذاری باعث تولید نامناسب نیاز بازار
میشود چیزی که در سال گذشته با افزایش تولید گوجه فرنگی و عدم
صادرات این محصول اتفاق افتاد. انتظار داریم عملکرد شورای قیمت
گذاری از عملکرد شورای اقتصاد پیشین بهتر و به نفع تولید محصولات

کشاورزان باشد.

منبع :تسنیم

مرغداریها با ضرر تولید میکنند

رئیس انجمن پرورشدهندگان مرغ گوشتی، گفت: هر کیلو گرم مرغ به
دلیل افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی قیمت کنجاله،سویا و ذرت، باید ۸۵۰۰
تا ۹۰۰۰ تومان به دست مصرفکننده برسد که این طور نیست و شرکت

پشتیبانی امور دام نتوانسته بازار را تنظیم کند.

محمد یوسفی در مورد آخرین وضعیت قیمت مرغ در بازار، خاطر نشان
کرد: صبح امروز قیمت هر کیلوگرم مرغ تازه به صورت عمدهفروشی در
میدان بهمن ۶۴۰۰ تومان به فروش میرسد و غرفههای سازمان میادین

ترهبار آن را کیلویی ۶۵۹۰ تومان به مصرفکننده عرضه میکنند.

وی از احتمال افزایش قیمت مرغ طی چند روز آینده خبر داد و گفت:
از سه ماه پیش که دولت  قیمت مرغ را برای تنظیم بازار به صورت
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ثابت حداقل کیلویی ۷۱۰۰ و حداکثر ۷۸۰۰ تومان اعلام کرده، مرغداران
با فشار و زیاندهی مواجه هستند، چرا که از طرف دیگر در این مدت
قیمت کنجاله سویا و ذرت افزایش ۲۵ درصدی داشته است که تأثیر آن

مستقیم بر روی قیمت تمام شده مرغ و تخممرغ باید لحاظ شود.

رئیس انجمن پرورشدهندگان مرغ گوشتی با تصریح بر اینکه اگر
مرغداران زورشان به قیمتهای ثابت دولت نرسد، قطعاً با کاهش
جوجهریزی و تولید مرغ ظرف یکی، دو ماه آینده مواجه خواهیم بود،
اظهار داشت: قیمت واقعی تمام شده مرغ برای مصرفکننده باید امروز
بین ۸۵۰۰ تا ۹۰۰۰ تومان در هر کیلو باشد، اما در عمل این گونه

نیست.

یوسفی همچنین از مصرفکنندگان خواست تا به جای استقبال و خرید از
مرغ درشت با وزن بالا، از مرغهای متوسط استفاده کنند، چرا که

کیفیت و طعم گوشت مرغ در وزن پایین به مراتب بهتر است.

وی همچنین در پاسخ به اینکه مگر شرکت پشتیبانی امور دام، ذرت و
کنجاله سویا را برای تثبیت قیمت عرضه نمیکند، گفت: ظاهراً قیمت
جهانی این دو محصول افزایش داشته و این شرکت نیز خیلی دست و بال

اش پر نیست که بازار را تنظیم نمیکند.

این سخنان در حالی است که طی یکی، دو هفته گذشته شرکت پشتیبانی
امور دام آگهی مناقصه خرید ۲۰۰ هزار تن ذرت و کنجاله سویا از محل

خارجی را منتشر کرده بود.

خریـد گـوشت مـرغ مـازاد بـرای
جلوگیری از زیان مرغداران
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معاون وزارت جهاد کشاورزی گفت: در مقطع کنونی با توجه به کاهش
تقاضا نسبت به عرضه مرغ، دولت از برنامه های حمایتی خود در جهت
رفع مشکلات مرغداران استفاده کرده و با اصلاح در قرارداد شرکت
پشتیبانی امور دام، خرید گوشت مرغ مازاد بر نیاز جامعه را در

دستور کار قرار داده است تا مرغداران دچار زیان نشوند.

حسن رکنی با تاکید بر اجرای برنامهریزی مناسب برای جلوگیری از
آسیب به مرغداران کشور گفت: در مقطع کنونی با توجه به کاهش تقاضا
نسبت به عرضه مرغ، دولت از برنامه های حمایتی خود در جهت رفع
مشکلات مرغداران استفاده کرده و با اصلاح در قرارداد شرکت پشتیبانی
خرید گوشت مرغ مازاد بر نیاز جامعه را در دستور کار امور دام، 

قرار داده است تا مرغداران دچار زیان نشوند.

وی افزود: در این راستا در حال حاضر خرید ۸۰۰ تا هزار تن گوشت
مرغ از مرغداران سراسر کشور در دستور کار قرار دارد.

رکنی خاطرنشان کرد: تولید مرغ به صورت مستمر ادامه دارد ولی
تقاضای مرغ ممکن است در مقاطع مختلف سال نوساناتی داشته باشد،
بنابراین اگر بخواهیم استمرار در تولید مرغ به شکل اقتصادی در
کشور ادامه یابد، در وهله اول باید این تولید برای مرغدار و

تولید کننده اقتصادی باشد.



با مصرف زیاد پیاز و سیر ممکن
است دچار این بیماری ها شوید!

براساس انستیتوی لینوس پاولینگ در ایالات متحده، مصرف پیاز و سیر
به طور منظم ممکن است با فوایدی مانند پیشگیری از بیماری قلبی و
سرطان تا درمان عفونت ها همراه باشد. اما این موادغذایی علاوه بر
فوایدی که برای سلامتی دارند ممکن است موجب برخی از مشکلات گوارشی
شوند. بنابراین بهتر است در حد اعتدال از این موادغذایی استفاده

کنید.
گاز

براساس انستیتوی لینوس پاولینگ، مصرف پیاز و سیر ممکن است با گاز
یا نفخ شکم همراه باشد، همچنین خوردن پیاز و سیر خام منجر به
ایجاد گاز بیشتری نسبت به پیاز و سیر پخته می شود. طبق مرکز
پزشکی دانشگاه مریلند، ایجاد گاز بعد از مصرف سیر و سبزیجات
دیگری از این خانواده مانند پیاز ممکن است با نفخ همراه باشد.
سیر و پیاز خام حاوی میزان بالایی فیبر بوده که می تواند موجب گاز
شود، پیاز نیز حاوی نوعی قند طبیعی به نام فروکتوز است که باعث

ایجاد گاز خواهد شد.
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اسهال

براساس انستیتوی لینوس پاولینگ، مصرف بسیار زیاد پیاز و سیر ممکن
است موجب اسهال شود. طبق توصیه وب سایت کلینیک کلوند، در صورت
بروز اسهال از مصرف موادغذایی خام اجتناب کنید. همچنین برای رفع
اسهال موادغذایی را انتخاب کنید که حاوی میزان بالایی از فیبر

نباشد.

 

حالت تهوع

براساس انستیتوی لینوس پاولینگ، مصرف مقدار زیادی پیاز یا سیر
ممکن است موجب حالت تهوع شود. همچنین اجتناب از موادغذایی سرخ
شده و چرب و همچنین طبخ سیر و پیاز به آرامی می تواند بدون حس
حالت تهوع باشد. از طرفی براساس کلینیک کلوند، مصرف مقدار کمی از
این موادغذایی به آرامی و به صورت منظم می تواند مانع از ایجاد

حالت تهوع شود.

 

مصرف پیاز و سیر در حد اعتدال

مصرف مقدار زیادی پیاز در یک وعده ممکن است موجب مشکلات گوارشی
شود. براساس مرکز پزشکی دانشگاه مریلند، برای جلوگیری از بروز
عوارض جانبی مانند مشکلات گوارشی بهتر است سیر و پیاز را در حد
اعتدال مصرف کنید. همچنین مصرف ۲ تا ۴ حبه سیر تازه در روز توصیه

شده و بهتر است قبل از طبخ، کاملا خرد شود


